



CODAU

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: SERVIÇOS DESTINADOS À LIMPEZA URBANA				BASE: SINAPI - FEVEREIRO/ 2023; SICRO - OUTUBRO/ 2022 - SEM DESONERAÇÃO					
LOCAL: UBERABA (MG)				RESPONSÁVEL: ENGº MAYKON FERNANDO DE MORAES					
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/BDI (R\$)	PREÇO TOTAL COM BDI (R\$)	BDI - %
1 - SERVIÇO DE PINTURA NAS GUIAS - 480000 METROS									
1.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	480.000,00	1,55	1,91	916.800,00	23,20%
2.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.112,00	50,20	61,85	130.627,20	23,20%
TOTAL DO ITEM 1 - R\$						1.047.427,20			
2 - SERVIÇO DE RASPAGEM DE SARJETAS - 480000 METROS									
2.1	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21.120,00	19,76	24,34	514.060,80	23,20%
2.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.112,00	50,20	61,85	130.627,20	23,20%
2.3	96035	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA, COM DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS ACOPLADO - CHP DIURNO. AF_02/2017	CHP	2.112,00	260,13	320,48	676.853,76	23,20%
TOTAL DO ITEM 2 - R\$						1.321.541,76			
3 - SERVIÇOS DE CAPINA MECANIZADA COM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA - 3000 HORAS									
3.1	5915496	SICRO 3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA(TRATOR)- TRANSPORTE DE VEÍCULOS PESADOS COM GUINCHO DE RESGATE 35T - RODOVIA PAVIMENTADA	KM	2.640,00	21,15	26,06	68.798,40	23,20%
3.2	89035	SINAPI	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	3.000,00	130,94	161,32	483.960,00	23,20%
3.3	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	528,00	50,20	61,85	32.656,80	23,20%
TOTAL DO ITEM 3 - R\$						585.415,20			
TOTAL DA PLANILHA DE SERVIÇOS - BDI DE SERVIÇOS 23,20% E MAT. EQUIP. 15% - R\$						2.954.384,16			



Maykon F. de Moraes
Engº Maykon Fernando de Moraes
Chefe de Departamento de Cadastro